Ad illud ḡ q̄ p̄ obf d̄ sacrificio iuisibilr vt mīa et laude. d̄d. q̄ mīa p̄t̄ v̄siderari: s̄ est opus mīe tuob^o modis. Uno^o vt ē quod dā op^o v̄tile p̄ximo. et hoc mō nō v̄ sacrificiū. Alio^o s̄ q̄ v̄siderat vt relatū ad finē deū. et s̄ hoc assumit intentionē et rōy sacrificii. Et s̄ est qd dicit Aug. x. de ci. di. J̄pa mīa qua hōi subuenit si nō pp̄ deū fit nō est sacrificiū: et si enī ab hōie fiat l̄ offerat tñ sacrificiū res diuina est. R̄ndendū igit p̄ iteremtionē ad illud qd d̄ q̄ sacrificiū spūale offeret hōi. illi enī soli offertur vt sacrificiū qui p̄ncipiū et finis est omniū bonoz: q̄a ḡ nec in hōie: nec i āgelo: nec eē in x̄po s̄ q̄ hō v̄stituend^o est finis l̄ mīe l̄ laudis. id nulli offerendū ē spūale sacrificiū s̄ illi soli qui finis ē v̄l mīe vel laudis.

Ad illud x̄o qd obf de sacrificio Bedeonis. d̄d. q̄ Bedeon nō obtulit sacrificiū āgelo. et q̄ d̄ obtulit ei. p̄t̄ itelli duobus modis: q̄a cū in veteri testō. sicut dicit aug^o in 2. li. de trinitate. Angelus appareret et loquerent in p̄sona di. poterat Bedeon in ip̄o āgelo v̄siderare vel q̄ āgel^o erat: al̄ deū que p̄tendebat. Si v̄siderabat in āgelo q̄ erat tē obtulit ei sacrificiū n̄ vt ip̄i offerendū: s̄ vt p̄ ip̄m āgelū dō offerendū quēadmodū hostia offerebat sacerdoti vt p̄ sacerdotē dō offerenda. vñ ibi d̄. angelus sacrificiū obtulisse: eū extendit virgā quā tenebat manu: et tetigit carnes ascendit ignis x̄. Si x̄o v̄siderabat Bedeon deum que ip̄e āgelus p̄tendebat. tñ obtulit ei sacrificiū. i. dō apparēti in āgelo. vnde et ita d̄ ip̄e āgel^o oīs cū d̄. dixit ei d̄ns par tecū. et edificauit gedēo altare d̄no. Ad illd̄ x̄o q̄ obicit p̄ auctoritatē apl̄i. i. tbi. 1.

R̄ s̄ Aug. x. de ci. di. Cui putat bec visibilia sacrificia alit v̄gruere. illi x̄o tanq̄ iuisibili iuisibilia et maiora maiōi. meliozq;

meliora: pfecto nesciunt hec esse signa illorum
sic etiam sonantia signa sunt reperiuntur: quo circa sic
laudantes ad eum dirigimus signantes voces
cui res ipsas in corde quas signamus offeri-
mus: ita sacrificantes non alteri visibile sacri-
ficium offerendum esse nouerimus quam illi est in cor-
dibus nostris invisibile sacrificium nos ipsi de-
bemus. Ad ultimum quod obicitur de christo. respondet
sicut Augustinus. x. de ci. di. Uerum ille mediator dei
et hominum: homo christus ihesus cum in hac forma dei
sacrificium cum patre sumat: cum quo uerum est de-
um in forma sui sacrificium maluit esse quam sumere
ne hac occasione quod est estimaret sacrificandum
esse creature: ac per hoc ipse sacerdos est offerens
et ipse oblatio est rei sacramentum cottidianum
esse uoluit ecclesie sacrificium: que cum ipsius ca-
pitis corpus sit: se ipsum per ipsum uicit offerre.

Consequenter querere
de personis offerentibus. Circa quod bene
queruntur tria. Primo utrum omnes tenerentur
ad sacrificia tam iudei quam gentiles. Secundo
utrum offerentes sacrificia tenerentur ad intelli-
gendam significationem sacrificiorum. Tertio utrum
mali possent offerre sacrificia.

Ad primum sic obicitur

In omnibus erat originalis egritudo: in
est remedium erant sacrificia. sicut dicit beatus
Gregorius. Quod apud nos ualeat aqua baptismi
hoc egit apud ueteres uel per pueros sola fi-
des: uel per maiores uirtus sacrificii. uel per
his qui ex Hababe stirpe perierunt ministe-
rium circumcisionis. Si ergo omnes tenebantur ad que-
rendum remedium contra originalis culpe egritudo-
nem. Omnes tenebantur ad sacrificia. Item
omnes habebant illud uictamie nature: sicut ueni-
t quod dicitur ab eis facienda sacrificia. Sed quod est de
uictamie nature equum obligat omnes. ergo omnes teneban-
tur ad sacrificia offerenda. Cor. Solis iu-
deis precepta sunt sacrificia et per legem imposita
ubi autem non est lex nec per uariatio. sicut dicitur
Rom. 4. Ergo non sacrificare non erat aliis per
uariatio. Per uariatio autem dicitur transgressio dare
legis. Preterea nec erat contra legem nature. cum lex
nature non diceret sacrificia nisi in genere. et non
in ratione propria. Ex quo relinquitur quod nec lege
nature nec lege data tenebantur gentiles ad sa-
crificia. Item queritur quare. scilicet sol illi populo scilicet
iudeis precepta sunt sacrificia plus quam aliis.
Respondetur dicitur quod duplex est ratio. scilicet ratio con-
gruitatis. et ratio necessitatis. Ratio necessitatis

est respectu moralium preceptorum: obligatio. scilicet ad
faciendum et implendum ea necessitate salutis.
Ratio congruitatis autem legem fuit respectu sacri-
ficiorum inconuenientia et utilitate ad intelligendum
dum remedium humane salutis. Dicitur ergo quod ratio
ratione necessitatis non tenebantur omnes ad sacri-
ficia: nec aliqui ante legem datam: sed per legem
datam tenebantur iudei quibus dabatur lex ad sa-
crificia ratione necessitatis. ceteri vero ratione
congruitatis. Et hoc modo dicitur ad illud quod bene
obicitur quod tenebantur omnes ad sacrificium congruitate. non
necessitate. Ad illud vero quod obicitur quod tene-
bantur querere remedium procedendum est et ten-
tione necessitatis. non tamen eadem tentione tenebantur
ad sacrificia mala. uel in illa ratione est sophis-
ma consequens. ac si dicerent tenebantur querere
remedium. ergo tenebantur illud quare in sacrificiis que-
re. non remedium poterat per alium: ut per sacrificia
spiritualia uidelicet cordis contriti: et huiusmodi. Ad 2^o
vero quod obicitur quod dicitur nature nature erant sacrificia
dicitur. dicitur quod in uictamie nature erant sacrificia ut
congrua: non ut necessaria. et in generali: non in speciali

Ad illud vero quod queritur. quare populo iudaeo so-
lum illa sacrificia data sunt in precepto. Respondet
Augustinus contra faustum dicens. Rite celebrata sunt
sacrificia in illo populo est regnum et sacerdotium
erat propria ueteri regi et sacerdotis de il-
lo populo ad regendum: et consecrandos fideles
in omnibus gentibus. uel ad signandum: quod ex illo po-
pulo esset ille qui esset sacrificium uerum. magis
illi quam aliis precipiebatur de sacrificiis: quia illi
ueri signa prophetica erant.

Deinde queritur utrum
offerentes sacrificia tenerentur intelligere significationes
eorum. quod uerum est per illud psalmi. Psallite sapienter. glo
Augustinus. Nemo sapienter facit quod non intelligit. Si
ergo illi non intelligebant illa sacrificia. non sapi-
enter offererent. cum illa essent instituta in signi-
ficationem ueri sacrificii. Si ergo tenebantur sapi-
enter offerre. ergo tenebantur intelligere. Cor. Si
plices tempore gratie qui tenentur ad maiorem perfectio-
nem non tenentur intelligere significationes sacrificio-
rum. ergo multo fortius nec simplices tempore legis te-
nebantur intelligere significationes sacrificio-
rum. Respondetur sicut nos dicimus intelligere articulos
fidei implicite et explicite. et intelligere expli-
cite articulos tenentur pueri et plati. sic dicitur
i. De. 3. Parati omnes posseti reddere rationem de
ea que in nobis est. fide et spe. Implicite vero
tenentur intelligere simplices solum. ita in ueteri
testamento pueri ut doctores et sacerdotes

tenebat itelligē significatiōes sacrificioꝝ
hoc ē vt itelligerēt ip̄a sacrificia eē signa
fusi sacrificii redēptōis. simplices x̄o so^o
tenebant itelligere q̄a sacrificia erant dō
ea rōe qua sibi placuit offerēda. ⁊ hoc impli
cite continebat q̄ eēt signa: q̄a rōne signi
ficatiōis futuri sacrificii voluit ea deus
sibi offerri inde ē q̄ de sacrificio ph̄ase dī
Erit q̄ signū in manu tua Exo. 13.

Tertio queritur ^{vtz mali}
possint dō offerre sacrificia: q̄d nō v̄r. Naz
dicit Aug^o. x. d. ci. di. Q̄ mīa qua hōi stue
nit si nō pp̄ deū fit. nō ē sacrificiū. Si ergo
mali pp̄ deū nō offerēt illa aīalia. nō offere
bāt sacrificiū. Ad q̄d fac̄ illud Osee. 8.
Imolabunt carnes ⁊ comedēt. ⁊ dñs non
suscipiet eas. Itē dicit Aug^o. x. d. ci. d. Q̄
sacrificiū res dīna ē. Si ḡ malus nō potest
opari rē diuinā. nō pōt malus offerre sacri
ficiū. Con. Gen. 4. Capn qui malus erat
legit̄ obtulisse dō sacrificiū. Itē Osee. 9
Nō placebūt dō sacrificia eoz dī de malis
Mali ḡ offerūt sacrificia: q̄nis nō dō acce
pta. si dicat q̄ ē sacrificiū spūale q̄d hō offert
dō d se ip̄o. Et ē sacrificiū figurale q̄d hō
offert de alio vt de aīali. Mali x̄o nō pōt
offerre sacrificiū spūale: n̄ pōt offerre sa
crificiū figurale p̄tpe figure. Con. Sacri
ficiū spūale dī carnis mortificatio Ro. 12.
Obsecro vos p̄ mīam dī vt offeratis corpa
v̄ra hostiā. s̄ hoc sacrificiū pōt offerri mal^o
vt ypocrite vl heretici. ḡ mali pōt offerre
sacrificiū spūale. Itē laus ē spūale sacri
ficiū. psal. Sacrificiū laudis bono. me. s̄ ma
li pōt deū laudare. 29. Ps. Popul^o iste ore
suo ⁊ labiis suis glificat me. ⁊ is. eccle. Nō
est speciosa laus ī ore peccatoris. Ergo pōt
mali offerre sacrificiū spūale. R. sacrificiū
dī eo q̄ facz facit offerentē. Duob^o autem
modis est sacrificiū. vt signū ⁊ vt res. Sa
crificiū ḡ f^o rē q̄d facz facit nō pōt offerre
malus. ⁊ tale est sacrificiū spūale. Sacri
ficiū x̄o f^o signū: q̄d facz signat pōt offer
re malus. Hoc aut dico de sacrificiis spūali
bus: nō de gñali sacrificio redēptōis. Nā
illud sacrificiū in misterio offerit̄ tā a bōis
sacerdotib^o q̄ a malis. In re x̄o offertur ab
ip̄o sumo sacerdote f^o q̄ dicit Aug^o. x. d. ci.
di. Q̄ ip̄e est sacerdos offerens: ⁊ ip̄e ē oblo
Dicendū igit q̄ sacrificia illa figuralia de
aīalibus poterat offerre tā bonus q̄ malus